
 
 На основу члана 56. став 6. Закона 
о локалним изборима (" Сл .гласник РС", 
бр. 129/07, 34/10 – одлука УС и 54/11) и 
члана 9. Пословника Скупштине града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
1/08,13/09 и 9/11), Скупштина града 
Зајечара, на основу Извештаја 
Верификационог одбора, на седници 
одржаној 24.01.2014.  године, донела је 
 
 

О Д Л У К У  
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 

 
Члан 1. 

 
 Симоновић Mијодрагу, потврђује 
се мандат одборника Скупштине града 
Зајечара. 
 

Члан 2. 
 

 Против ове Одлуке може се 
изјавити жалба Управном суду у року од 
48 часова од дана доношења Одлуке. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном 
листу града Зајечара“. 
 

Члан 4. 
 
 Одлуку доставити Мијодрагу 
Симоновићу и архиви. 
 
 
 I број: 011-11/2014 
 У Зајечару, 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 

ПРЕДСЕДНИК  
Саша Мирковић с.р. 

    На основу чл. 19. став 1. тач. 3., чл. 
21. став 1. и чл. 24. Закона о јавној 
својини (“Сл. гласник РС” бр. 72/11 и 
88/13), у вези члана 5. Закона о 
комуналним делатностима („Сл. гласник 
РС“ бр. 88/11) и члана 39. Статута Града 
Зајечара (“Службени лист града 
Зајечара”, бр. 1/08, 3/08, 20/09, 21/11 и 
56/13), Скупштина града Зајечара,  на 
седници одржаној дана 24.01.2014. 
године, донела је  

 
О Д Л У К У  

о  поверавању права управљања, 
коришћења и одржавања комуналних 
објеката Јавном комуналном предузећу 

„Краљевица“ Зајечар 
 

Члан 1. 
 
 ПОВЕРАВА СЕ Јавном комунал-
ном предузећу „Краљевица“ Зајечар, 
право коришћења, управљања и 
одржавања комуналних објеката на 
територији града Зајечара и то: 

- пијаце у насељу „Кључ“ у Зајечару, 
на кп. бр. 5682/31 КО Зајечар, 

- пијаце у насељу „Краљевица“ у 
Зајечару, на кп. бр. 11069/1 КО 
Зајечар, 

- азила за псе у насељу Прлита, на кп. 
бр. 2592 КО Прлита. 

 На комуналним објектима из прет-
ходног става Одлуке, ЈКП „Краљевица“ 
Зајечар ће обављати комуналну делат-
ност ради које је основано (управљање 
пијацама и делатност зоохигијене). 
 

Члан 2. 
 
 ЈКП „Краљевица“ Зајечар нема 
право располагања (отуђење, пренос 
права коришћења, давање у закуп, 
стављање хипотеке), нити право укњижбе 
у јавним књигама о евиденцији 
непокретности, на непокретностима из чл. 
1. ове Одлуке. 



2 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 

Члан 3. 
 
 Трошкови одржавања комуналних 
објеката, обнављања, унапређивања, као 
и извршавање законских обавеза у вези 
наведених непокретности, падају на терет 
ЈКП „Краљевица“ Зајечар. 
 

Члан 4. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Сл. листу 
града Зајечара“. 
 
I број 011 -4/2014 
У Зајечару,  24.01.2014. год 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу члана 39. став 1. тачка 
7. Статута града Зајечара (“Сл. лист града 
Зајечара”, број 1/08, 20/09, 21/11 и 56/13), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 24.01.2014. године, донела је  
 

О Д Л У К У  
О ПРИХВАТАЊУ ОБАВЕЗЕ 

СЕРВИСИРАЊА ПРЕОСТАЛОГ ДЕЛА 
ДУГА ЗА ПРОЈЕКАТ 

“РЕКОНСТРУКЦИЈА, ДОГРАДЊА И 
МОДЕРНИЗАЦИЈА ГРАДСКОГ 
СТАДИОНА У ЗАЈЕЧАРУ” 

 
Члан 1.  

 
 Град Зајечар прихвата обавезу 
задужења за преостали део дуга по 
основу одобрених кредита за реализацију 
пројекта из Програма ванредне подршке 
грађевинској индустрији у Србији, и то за 
пројекат “Реконструкција, доградња и 
модернизација градског стадиона у 
Зајечару”.  
 

Члан 2.  
 

 Град Зајечар ће преостали део 
дуга у износу од 54.000.000,00 динара, 
користити из кредита код пословних 
банака под следећим условима: 

- Каматна стопа: референтна каматна 
стопа НБС + 3,5%, која се 
обрачунава применом конформне 
методе. Банка ће у току трајања овог 
Уговора прилагођавати каматну 
стопу, у складу са променама 
референтне каматне стопе НБС, 

- Рок отплате кредита: пет година 
укључујући период почека од годину 
дана, који се рачуна од дана 
пуштања прве транше кредита у 
течај. У периоду почека камата се не 
плаћа, већ се применом конформне 
методе, обрачунава тромесечно 
уназад и приписује главном дугу, 

- Отплата кредита, по истеку грејс 
периода, вршиће се квартално у 16 
(шеснаест) једнаких тромесечних 
ануитета, 

- Накнада за обраду захтева: 1.0% од 
износа кредита, што представља 
укупне трошкове које ће банка 
обрачунати и наплатити као давалац 
кредита, и која се плаћа једнократно 
приликом повлачења средстава. 

 
Члан 3. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Зајечара“.  
 
 
 I бр. 011-10/2014 
 У Зајечару,24.01.2014.године  
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

 
 
 
   
 
 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 3 
 
 На основу члана 13. став 4., члана 
32. став 1. тачка 20. и члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“,бр.129/2007) и члана 39. став 
1. тачкe 7. и 23. Статута града Зајечара 
(„Сл.лист града Зајечара“, бр. 1/08, 20/09, 
21/11 и 56/13), Скупштина града Зајечара 
на седници одржаној 24.01.2014. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА 

ОСНИВАЊЕ УДРУЖЕЊА „НАЦИОНАЛНА 
АСОЦИЈАЦИЈА ЛОКАЛНИХ 
КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ“ 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком покреће се поступак 
за оснивање Удружења „Национална 
асоцијација локалних канцеларија за 
младе“, (у даљем тексту: Национална 
асоцијација).  

Члан 2. 
 
 Национална асоцијација оснива се 
у сарадњи са другим заинтересованим 
јединицама локалних самоуправа у 
Републици Србији, a у циљу унапређења 
локалне омладинске политике и 
остваривања других заједничких циљева у 
овој области. 

Члан 3. 
 

 Основни циљ рада Националне 
асоцијације је развој и унапређење 
локалне омладинске политике у 
градовима и општинама на територији 
Републике Србије, као и остваривање 
заједничких интереса општина и градова 
који представљају чланице овог 
Удружења. 

Члан 4. 
  
 Овлашћује се Лазар Ружић из 
Зајечара, да заступа интересе града 
Зајечара на конститутивној Скупштини 
Националне асоцијације, и да након уписа 
Националне асоцијације у Регистар 
удружења,  заступа интересе града 
Зајечара у Скупштини и другим органима 
Националне асоцијације. 

 

Члан 5. 
 
 Поступак оснивања спровешће се 
у складу са Законом о удружењима. 
 Национална асоцијација стиче 
статус правног лица даном уписа у 
Регистар.  
 

Члан 6. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Зајечара“. 
 
 I број: 011-5/2014 
 У Зајечару, 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
   На основу чл. 19. став 1. тач. 3., чл. 
26.  Закона о јавној својини (“Сл. гласник 
РС”, бр. 72/11 и 88/13), члана 9. став 1. и 
2. Закона о јавним предузећима (“Сл. 
гласник РС”, бр. 119/12) и члана 39. став 
1. тачка 30. Статута Града Зајечара 
(“Службени лист града Зајечара”, бр. 1/08, 
3/08, 20/09 и 21/11 и 56/13), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној дана 
24.01.2014. године, донела је  

 
 

О Д Л У К У  
о допуни Одлуке о преносу права 

коришћења средстава у јавној својини 
од  ЈКП „Краљевица“ Зајечар, на ЈКСП 

„Зајечар“ у Зајечару 
  
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о преносу права 
коришћења средстава у јавној својини од 
ЈКП „Краљевица“ Зајечар, на ЈКСП 
„Зајечар“ у Зајечару („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 40/13 и 46/13), у члану 1. 
Одлуке, после става 2. додаје се нови 
став 3. који гласи: 
 
 



4 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 
 “Непокретности на градском 
гробљу у Зајечару, покретне ствари и 
опрема за одржавање гробља, према 
пописним листама са стањем на дан 
29.10.2013. године, изузимају се из 
имовине обухваћене овом Одлуком и 
остају на коришћење кориснику ЈКП 
„Краљевица“ Зајечар, ради обављања 
комуналне делатности управљања 
гробљима, која је од општег интереса. 
 

Члан 2. 
 

 После члана 1. Одлуке, додаје се 
нови члан 1а, који гласи: 

 
 „Путнички аутомобил марке Fiat 
Punto 60CV 5P који је обухваћен пописним 
листама из члана 1.  ове  Одлуке и пренет 
на коришћење ЈКСП „Зајечар“, није у 
режиму јавне својине, јер је у својини 
даваоца лизинга до исплате накнаде по 
Уговору о финансијском лизингу  бр. 
4269/09 од 14.12.2009. године  
 Овлашћује се корисник ЈКСП 
„Зајечар“, да уместо ЈКП “Краљевица” 
Зајечар ступи у права и обавезе 
корисника лизинга по Уговору из 
претходног става и да по потреби са 
даваоцем лизинга закључи посебан 
уговор о регулисању међусобних права и 
обавеза по основу лизинга овог возила.“ 
  

Члан 3. 
 

 Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у “Службеном листу 
Града Зајечара”. 
 
 
I бр. 011 – 3/2014 
У Зајечару, 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

 
 

   На основу чл. 20. став 1. тачка 5.  
Закона о локалној самоуправи (“Сл. 
гласник РС”,бр. 129/07), члана 2. Закона о 
комуналним делатностима (“Сл.гласник 
РС”,бр.88/2011) и члана 39. Статута града 
Зајечара (“Службени лист града 
Зајечара”, бр. 1/08, 3/08, 20/09, 21/11 и 
56/13), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној дана 24.01.2014. 
године, донела је  
 
 

О Д Л У К У  
о изменама и допунама Одлуке 

o комуналном уређењу на територији 
града Зајечара 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о комуналном уређењу 
на територији града Зајечара („Сл. лист 
општина”, бр.26/06, 6/07, 9/07, “Сл.лист 
општине Зајечар”, бр.3/07, 4/08, 6/08 и 
“Сл.лист града Зајечара“, бр. 3/08, 6/08, 
10/09 и 25/10 и 6/12), у члану 48. став 1. 
износ “4,00” замењује се износом “50,00”. 
 

Члан 2. 
 
 У члану 57а. исте Одлуке додају се 
нови ставови 3. и 4. који гласе: 
 “ Уз спољне делове стамбених и 
пословних зграда и у двориштима према 
улици није дозвољено постављати ( на 
јавним и осталим површинамa) летње и 
зимске баште, тезге за продају робе и сл., 
без  одобрења надлежног Oдељења 
Градске управе града Зајечара. 
 Комунални инспектор ће решењем 
наложити уклањање сваког објекта из 
претходног става овог члана, уколико је 
постављен без одобрења или супротно 
издатом одобрењу, у року који може да се 
одреди и на сате, о трошку - на терет 
власника”. 

Члан 3. 
 
 У члану 88. исте Одлуке иза става 
3. додају се нови ставови 4. 5. и 6. који 
гласе: 
 “ О уређењу простора око језера и 
Акумулације “Грлиште” стара се овлашће-
но предузеће и власници земљишта.  



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 5 
 
 Није дозвољено постављање камп 
приколица, шатора и других предмета  
поред језера, у непосредној зони заштите, 
на удаљености од 100 м од обале. 
 Комунални инспектор ће решењем 
наложити уклањање камп приколица, 
шатора и осталих предмета из претходног 
става овог члана, о трошку власника”. 

 
Члан 4. 

 
  Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у “Службеном листу 
Града Зајечара”. 
 
 
I бр. 011 -6/2014 
У Зајечару, 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу члана 6. став. 1. тачка 
10. и члана 7. Закона о финансирању 
локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 
62/2006, 47/2011, 93/2012 i 99/2013 – 
усклађени дин.изн.) и чл. 39. Статута 
града Зајечара ("Службени лист града 
Зајечара", бр. 1/08, 3/09, 20/09, 21/11 и 
56/13), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 24.01.2014. године, 
донела је  
    
 

О Д Л У К У 
о измени Одлуке о давању  

у закуп пословних просторија града 
Зајечара 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о давању у закуп 
пословних просторија града Зајечара 
("Сл. лист  града Зајечара”, бр. 39/13), у 
члану 12. став 2. Одлуке мења се и гласи: 
 
 “Вредност бода за обрачунавање 
закупнине за пословне просторије града 
Зајечара утврђује се у износу од 60,00 
динара.“ 

Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Зајечара“. 
 
 
I број 011 -8/2014 
У Зајечару, 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 

На основу члана 35. став 7. и члана 
46. став 1. Закона о планирању и 
изградњи (''Службени гласник РС'', број 
72/09, 81/09, 64/10, 24/11 и 121/12), члана 
39. Статута града Зајечара (''Службени 
лист града Зајечар'', број 1/08, 20/09, 21/11 
и 56/13), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 24.01.2014. године, 
донела је 

 
О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ИЗМЕНА И 
ДОПУНА ПЛАНОВА ДЕТАЉНИХ 

РЕГУЛАЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ УРЕЂАЈА 
ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕНЕРГИЈЕ 

''ФАРМЕ ВЕТРЕЊАЧА'' У ЗАЈЕЧАРУ 
 

Члан 1. 
 

Приступа се изради измена и 
допуна Планова детаљних регулација: 
Измена и допуна Плана детаљне 
регулације за изградњу уређаја за 
коришћење снаге ветра у циљу 
производње енергије (фарма ветрењача) - 
ветропарк ''Вршка Чука II'' у Зајечару и 
Измена и допуна Плана детаљне 
регулације за изградњу уређаја за 
коришћење снаге ветра у циљу 
производње енергије (фарма ветрењача) - 
ветропарк ''Нова Вршка Чука'' у Зајечару 
(у даљем тексту: Планови детаљне 
регулације). 

 



6 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 

Члан 2. 
 

Циљеви израде измене и 
допуне Планова детаљних регулација: 
Измена и допуна Плана детаљне 
регулације за изградњу уређаја за 
коришћење снаге ветра у циљу 
производње енергије (фарма ветрењача) - 
ветропарк ''Вршка Чука II'' у Зајечару и 
Измена и допуна Плана детаљне 
регулације за изградњу уређаја за 
коришћење снаге ветра у циљу производ-
ње енергије (фарма ветрењача) - ветро-
парк ''Нова Вршка Чука'' у Зајечару су 
измене урбанистичког уређења неизгра-
ђеног а планираног простора према 
савременим тенденцијама и токовима у 
држави и новим Законским одредбама. 

На основу анализираних 
просторних могућности, ограничења и 
планираних потреба, локација пружа 
могућности измене и допуне постојећих 
планова како би се још више развиле 
локације за боље инвестирање и развој 
савремених технолошких процеса у 
домену функционисања комплекса 
ветропаркова и одређивање смерница 
развоја делатности, намена површина и 
услова за бољи одрживи и равномерни 
развој овог дела територије града 
Зајечара и омогућава издавања решења 
по којима ће се градити и боље уређивати 
простор као и: 

- стварање планских могућности за 
оптималнију изградњу уређаја за 
коришћење снаге ветра у циљу 
производње енергије (фарме 
ветрењача); 

- боље обезбеђење капацитета 
техничке инфраструктуре за 
планирану изградњу. 

 
 

Члан 3. 
 

Измене и допуне граница 
подручја Планова детаљних регулација су 
дате графичким прилогом који је саставни 
део ове Одлуке, оквирних површина: за 
Измену и допуну Плана детаљне 
регулације за изградњу уређаја за 
коришћење снаге ветра у циљу 
производње енергије (фарма ветрењача) - 

ветропарк ''Вршка Чука II'' у Зајечару око 
488,00 ха и за Измену и допуну Плана 
детаљне регулације за изградњу уређаја 
за коришћење снаге ветра у циљу 
производње енергије (фарма ветрењача) - 
ветропарк ''Нова Вршка Чука'' у Зајечару 
око 126,00 ха. Коначне границе планова 
ће бити дефинисане приликом припреме 
и стручне контроле Нацрта планова. 

 
Члан 4. 

 
Садржине Планова детаљних 

регулација, одређене су чланом 28. 
Закона о планирању и изградњи и 
обухватају појединачно: 
 
1) границе планова и обухвате 

грађевинских подручја, поделу 
простора на посебне целине и зоне; 

2) детаљне намене земљишта; 
3) регулационе линије улица и јавних 

површина и грађевинске линије са 
елементима за обележавање на 
геодетским подлогама; 

4) нивелационе коте улица и јавних 
површина (нивелациони планови); 

5) пописе парцела и описе локација за 
јавне површине, садржаје и објекте; 

6) коридоре и капацитете за 
саобраћајну, енергетску, комуналну и 
другу инфраструктуру; 

7) мере заштите културно - историјских 
споменика и заштићених природних 
целина; 

8) локације за које се обавезно 
израђују урбанистички пројекти или 
расписују конкурси; 

9) правила уређења и правила 
грађења по целинама и зонама; 

10) друге елементе значајне за 
спровођење планова детаљних 
регулација. 

 Планови ће се састојати из 
текстуалних и графичких делова. 

 
Члан 5. 

 
Израде Планова детаљних 

регулација уступају се привредним 
друштвима, односно другим правним 
лицима која испуњавају законске услове 
за израду планских докумената. 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 7 
 

Члан 6. 
 

Рок за израду Нацрта Измене и 
допуне Плана детаљне регулације за 
изградњу уређаја за коришћење снаге 
ветра у циљу производње енергије 
(фарма ветрењача) - ветропарк ''Вршка 
Чука II'' у Зајечару је 2 (два) месеца и 
Измене и допуне Плана детаљне 
регулације за изградњу уређаја за 
коришћење снаге ветра у циљу 
производње енергије (фарма ветрењача) - 
ветропарк ''Нова Вршка Чука'' у Зајечару 
је 2 (два) месеца од дана ступања на 
снагу ове одлуке. 

 
Члан 7. 

 
Израда Планова детаљних 

регулација ће бити финансирана од 
стране WP ENERGY SYSTEMS д.о.о., 
Београд, Привредно друштво за 
производњу и снабдевање електричном 
енергијом, ул. Сање Живановић бр. 42. 

 
Члан 8. 

 
Саставни део ове Одлуке је 

Одлука о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину 
измене и допуне Планова детаљних 
регулација за изградњу уређаја за 
производњу енергије - ''фарме ветрењача'' 
у Зајечару, IV/03 број 351 - 13 / 13 од 
21.01.2014. године. 

 
Члан 9. 

 
Нацрти Планова детаљних 

регулација подлежу стручним контролама 
од стране Комисије за планове града 
Зајечара. 

О извршеним стручним 
контролама састављају се извештаји који 
су саставни део образложења Планова 
детаљних регулација. 

 
Члан 10. 

 
Након стручних контрола 

оглашавају се јавни увиди у локалном 
листу ''Тимок'', а текстови огласа истичу 
се на огласној табли зграде Скупштине 
града Зајечара. 

Излагања Планова детаљних 
регулација на јавне увиде врше се у 
просторијама Градске управе града 
Зајечара и трају по 30 дана од дана 
оглашавања. 

О излагању Планова детаљних 
регулација на јавне увиде стара се орган 
Градске управе надлежан за послове 
просторног и урбанистичког планирања. 

 
Члан 11. 

 
Саставни део ове Одлуке је 

Записник Комисије за планове града 
Зајечара IV/03 број 06 - 0146 од 
10.01.2014. године. 

 
Члан 12. 

 
Доношењем ове Одлуке стављају 

се ван снаге Одлука о усвајању Плана 
детаљне регулације за изградњу уређаја 
за производњу енергије - фарма 
ветрењача ''Вршка Чука II'' у Зајечару и 
Одлука о усвајању Плана детаљне 
регулације за изградњу уређаја за 
производњу енергије - фарма ветрењача 
''Нова Вршка Чука'' у Зајечару. 

 
Члан 13. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу града Зајечара''. 

 
 

I број 011-9/2014 
У Зајечару, 24.01.2014. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

 
 
 
   
 



8 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 
 На основу члана 6. став. 1. тачка 
10. и члана 7. Закона о финансирању 
локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 
62/2006, 47/2011, 93/2012 i 99/2013 – 
усклађени дин. изн.) и члана 39. Статута 
града Зајечара, ("Службени лист града 
Зајечара", бр. 1/08, 3/09, 20/09, 21/11 и 
56/13), у вези члана 30. став 1. Одлуке о 
грађевинском земљишту ("Службени лист 
града Зајечара", бр. 12/10), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној 
24.01.2014.  године, донела је  
    

О Д Л У К У 
о измени Одлуке о одређивању 
почетног износа закупнине 

код давања у закуп грађевинског 
земљишта 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о давању одређивању 
почетног износа закупнине код давања у 
закуп грађевинског земљишта ("Сл. лист  
града Зајечара”, бр. 16/09),  у члану 1. 
став 1. Одлуке мења се и гласи: 
 

 „Овом Одлуком одређује се 
почетни износ закупнине код давања у 
закуп грађевинског земљишта и то: 

 
1. ЗА ЕКСТРА ЗОНУ  756,00 дин./м2 
2. ЗА I ЗОНУ   630,00 дин./м2 
3. ЗА II ЗОНУ   504,00 дин./м2 
4. ЗА III ЗОНУ   378,00 дин./м2 

“ 
Члан 2. 

 
 У осталим одредбама, Одлука 
остаје непромењена. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара“. 
 
 
I број 011- 7/2014 
У Зајечару, 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

  
 

На основу члана 90. и 91. Закона о планирању и изградњи и закона о јавним 
путевима (“Сл.гласник РС”,бр.72/09, 81/09-испр., 24/11, 121/12, 42/13 ОУС и 50/13 ОУС),  
и члана 39. Статута Града Зајечара (“Сл.лист Града Зајечара”,бр.1/08, 20/09,  21/11 и 
56/13), Скупштина Града Зајечара, на седници одржаној 24.01.2014.године, донела је 
 

 
П  Р  О  Г  Р  А  М 

УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И КОМУНАЛНЕ ИЗГРАДЊЕ 
ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2014.ГОДИНУ 

 
 

I     ЗАДАЦИ И ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 
 
Програм уређења грађевинског земљишта у 2014.годину обухвата: 

- израду техничке документације, 
- припрему и опремање грађевинског земљишта за стамбену изградњу (колективну 

и индивидуалну), 
- припрему и комунално опремање грађевинског земљишта за изградњу објеката 

пословног простора и мале привреде, 
- припрему за изградњу и изградњу комуналних објеката на подручју месних 

заједница, и 
- одржавање изграђених комуналних објеката (градских саобраћајница, локалних 

путева, мостова, градских јаруга и канала, саобраћајне сигнализације, пружних 
прелаза и јавне расвете), 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 9 
 
Радови на изради, припреми, опремању и изградњи објеката који нису обухваћени 
овим Програмом уређења, могу се изводити искључиво уз сагласност Оснивача, под 
условом да се обезбеде посебна средства за финансирање тих радова. 
Остварење Програма уређења грађевинског земљишта обезбедиће се из следећих 
извора прихода регулисаних Законом о финансирању локалне самоуправе (“Сл.гласник 
РС”,бр.62/06, 47/11, 93/12), Законом о планирању и изградњи (“Сл.гласник РС”,бр.72/09, 
81/09-испр., 24/11, 121/12, 42/13 ОУС и 50/13 ОУС) и Законом о јавним путевима 
(“Сл.гласник РС”,бр.101/05, 123/07, 101/11 и 93/12), а то су: 
 

ИЗВОРИ СРЕДСТАВА 
 

БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 
 О п и с Планирано  

1. Накнада за уређење грађевинског земљишта и легализација 
бесправно подигнутих објеката 

13.340.000,00 

2. Накнада за коришћење грађевинског земљишта 131.470.000,00 
3. Накнада од закупнине за грађевинско земљиште 12.326.000,00 
4. Накнаде од регистрације за друмска моторна возила, 

тракторе и прикључна возила 
10.686.060,00 

5. Комунална такса за држање моторних, друмских и 
прикључних возила  

5.750.000,00 

6.* Наплата за довођење раскопаних јавних површина у 
првобитно стање 

 

7.* Накнада за прикључење на водоводну и канализациону 
мрежу 

 

8.* Учешће грађана од 50% у цену асфалта, изградњу 
водоводне и канализационе мреже, у решавању имовинских 
односа, као и приликом формирања нових сијаличних места 
(јавна расвета) 

 

9.* Издавање пословног простора ЈП ''Дирекције за 
изградњу''(терасa) ''Телеком Србија'' АД Београд и ''Орион 
Телеком'' Београд за постављање антена 

 

10.* Трошкови одржавања заједничких просторија пословне 
зграде у улици Доситејева бр.1 

 

Приходи из буџета Града Зајечара- извор прихода 01        Укупно 173.572.060,00 
ОСТАЛА СРЕДСТВА 

1. Приходи из буџета Града Зајечара- извор прихода 10 63.732.400,00  

2.   
3. Донације:  
4. Средства која недостају за реализацију програма  

Укупно  
УКУПНИ  ПЛАНИРАНИ  ПРИХОДИ У 2014 ГОДИНИ           СВЕГА 237.304.460,00  

*Средства прикупља ЈП Дирекција за изградњу и прослеђује буџету града 
 

Накнада за уређење грађевинског земљишта наплаћује се на основу Одлуке о 
критеријумима и мерилима за уговарање висине накнаде за уређивање грађевинског 
земљишта (“Сл.лист Општина”,бр.13/03, 7/05, 14/06, 26/06, и ''Сл.лист града 
Зајечара'',бр.3/08, 15/09, 22/09, 21/11). 
Накнада за коришћење грађевинског земљишта наплаћује се на основу Одлуке о 
накнади за коришћење грађевинског земљишта (бр. 16/13). 
Накнада за финансирање локалних путева остварује се на основу Закона о јавним 
путевима (“Сл.гласник РС”,бр.101/05, 123/07, 101/11 и 93/12). 

Овако утврђен износ средстава расподељује се за финансирање  Програма по 
следећим поглављима, и то: 

 



10 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 

I   ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И СТРУЧНИ НАДЗОР 
 

1.Израда и ревизија пројеката комуналне инфраструктуре 
 

Вредност пројекта   
О п и с I Израђује ЈП 

Дирекција 
II Наручени 
пројекти 

 

1. Израда пројектне документације 
за јавну расвету ''ЛЕД'' у улици 
Николе Пашића (цела) 

 
 

650.000,00 
2. Израда пројектне документације 

за јавну расвету на петљу код 
Каблова 

 
 

450.000,00 
3.  Израда пројектне документације у 

улици Милоша Обилића (од петље 
''Каблови'' до петље ''Млекара'') 

 
 

550.000,00 
4. Израда пројектне документације 

за јавну расвету у улици Црвене 
Армије (од Олимпијске улице до 
Вражогрначке рампе) 

 
 
 

400.000,00 
5. Пројекат улице Љубомира       

Ненадовића 200.000,00
  

6. Пројекат улице Новице Поповића 
150.000,00

 
 

7. 
 

Пројекат улице у кругу болнице 
50.000,00

 

 
8. 

Пројекат улице Бачке 100.000,00  

9. Пројекат улице Плитвичке 
150.000,00

 

10. Пројекат улице у Лубници од 
центра до окна 200.000,00

  

11. Пројекат улице –крак Сплитске  
50.000,00

 

12. Пројекат улице  Мариборске 50.000,00
 

 

13. Пројекат улице 
Владимира Надзора 50.000,00

 

14. Пројекат улице 
Незнаног Јунака 50.000,00

 

15. Пројекат улице Сплитске 50.000,00  
16. Израда пројектне документације 

по захтевима грађана 
 

Укупно 2.050.000,00 
 

ПДВ 20%  
СВЕГА 2.050.000,00 

 
 
 
 
 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 11 
 

2. Вршење стручног надзора 
  

О п и с 
 

Вредност  
  

   1. За објекте из овог програма    
2. За објекте које непосредно 

финансира град Зајечар  
 

3. За месне заједнице  
4. За друге индиректне кориснике 

буџета 
 

Укупно  
ПДВ 20%  
СВЕГА  

                                               УКУПНО I: 
 

Средства за израду пројектне документације и вршење стручног надзора иду на 
терет средстава које је Оснивач предвидео за исплату зарада по Одлуци о буџету за 
2013.годину (апропријација 411000-плата бруто 1, 412000-доприноси на терет 
Послодавца) у случају да пројекте ради ЈП Дирекција за изградњу (колона I). 

Дате су цене за пројекте који ће бити плаћени другим пројектанским кућама 
(колона II). 
 
 

II  ОБЈЕКТИ ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ГРАД 
(учешће 100% из буџета града) Изградња улица, мостова и других објеката 

 
  

О п и с 
 

Вредност радова 
1. Поплочавање тротоара у улици Николе 

Пашића од раскрснице са улицом Светозара 
Марковића до раскрснице са Доситејевом 
улицом  

    8.965.800,00

. Реконструкција Сокобањске улице 
L=645,0м(без тротоара) 41.000.000,00

3. Реконструкција улице Н.Пашића 
77.000.000,00

4.* Реконструкција улице 29 новембар 
35.046.000,00

5. Санација шахти и сливника 1.000.000,00
6. Изградња сливне решетке и канала у улици 

Љ.Богдана 500.000,00
7. Изградња јавне расвете у улици Милоша 

Обилића (од петље ''Каблови'' и петље 
''Млекара'') 

11.900.000,00
8.* Изградња јавне расвете у улици улаз у град 

из Књажевца и на петљи код Болнице до 
Фабрике воде 

1.000.000,00
9.* Изградња јавне расвете на улазу у град из 

Параћина (од петље Каблови до 
надвожњака 3.000.000,00

  
СВЕГА 17.400.000.00

 



12 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 

Регулација јаруга и река 
  

О п и с 
 

Вредност радова 
1.*  
2.*  
3.*  

СВЕГА
                                                             УКУПНО  II            17.400.000.00 
 
 

III  КОМУНАЛНА ИЗГРАДЊА У ГРАДУ (са учешћем грађана 50%) 
 

  
О п и с 

 
Вредност радова 

1.* Експропријација земљишта за део улице 
Драгојла Дудића 1.000.000,00

2. Канализац. Мрежа,уз учешће 50% (ЈП 
“Дирекција”, грађани)   

2.1.*** Изградња канализације у улици Авнојској 
3.800.000,00

2.2.*** Изградња канализације у улици 
Звезданска 890.000,00

2.3. Изградња канализације у улици 
Ајнштајновој 247.000,00

2.4.*** Изградња канализације у улици Старог 
Вујадина 450.000,00

2.5.*** Изградња канализације у Муљаку, 
Драгојла Дудића и Филипа Вишњића 

2.100.000,00
2.6.*** Изградња канализације у улици Драгојла 

Дудића 1.350.000,00
2.7.*** Изградња канализације у улици Браће 

Рибникара  972.000,00
2.8.*** Изградња канализације у улици 

Зрењанинској  477.000,00
3.*** Саобраћајница (коловоз) уз учешће 

50% за асфалт                                        
3.1.*** Изградња ул.Кривовирска 2.100.000,00
3.2.*** Изградња ул.Дрварска 2.945.000,00
3.3.*** Изградња ул.Приједорска 6.400.000,00
3.4. Изградња ул.Јадранска 3.000.000,00
3.5.*** Изградња ул.Радомира Васиљевића 4.422.000,00
3.6.*** Изградња ул.Лазаревачке 8.316.000,00
3.7.*** Изградња ул.Хомољске 11.550.000,00
3.8.*** Изградња ул.Банатске 8.745.000,00
3.9. Изградња ул.7 ударне бригаде 3.287.000,00

СВЕГА 62.051.000,00
 

                                  УКУПНО  III:                                  62.051.000,00 
 

Код урбанистичких решења једнострано насељених улица учешће грађана се 
редукује пропорционалном учешћу грађана у обострано насељеним улицама, умањено 
за 50% од учешћа грађана у том делу насеља.  
 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 13 
 

IV  ОДРЖАВАЊЕ КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА У ГРАДУ 
(Законска обавеза града Зајечара) 

 
 О п и с Вредност радова 

1. Летње одржавање свих саобраћајница 
(крпљење) 12.000.000,00

2. Зимско одржавање саобраћајница  
- чишћење снега 
- набавка соли 

11.370.000,00
2.000.000,00

3. 
 
 

Саобраћајна сигнализација           
- хоризонтална   
- вертикална 
- интервенције на вертикалној сигнализацији 
- одржавање семафора у граду 4.000.000,00

4.* Одржавање путних прелаза 3.980.497,00
5. Јавна расвета у граду (2013) 

- струја 
- материјал и рад     
- инвестиционо одржавање                                

24.000.000,00
3.940.000,00
2.500.000,00

6.* Хитне интервенције по налогу инспекције, 
комуналне полиције и полиције 1.000.000,00

СВЕГА 64.790.497,00
                                  УКУПНО IV :                              64.790.497,00 
 

V   ОДРЖАВАЊЕ ОПШТИНСКИХ ПУТЕВА 
 

 О п и с Вредност радова 

1. Летње одржавање путева     
1.1. Летње одржавање бивших регионалних 

путева (средства из буџета града да би се 
завршиле све потребне и уговорене 
позиције) 

4.000.000,00
1.2.* Летње одржавање локалних путева (без 

бивших регионалних) 
-Крпљење ударних рупа 

 

8.000.000,00
1.3. Летње одржавање локалних путева (без 

бивших регионалних) 
-Остале позиције (чишћење пропуста, 
канала, банкина, шибља, кошење траве) 8.000.000,00

2. Зимско одржавање путева   
2.1. Зимско одржавање локалних путева 

-чишћење снега 
-набавка соли 

 
4.000.000,00
1.730.000,00

3. Саобраћајна сигнализација:  
-вертикална  
-хоризонтална 

1.000.000,00
1.000.000,00

4.*  Одржавање и реконструкција пружних 
прелаза 
-сечење шибља у зони прелаза 

6.000.000,00
2.000.000,00

5. Хитне интервенције по налогу инспекције и 
комуналне полиције 2.000.000,00

СВЕГА 13.730.000,00
                                                                    УКУПНО V :                                   13.750.000,00 

 



14 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 

VI    КОМУНАЛНА ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА У СЕЛИМА 
  

О п и с 
 

Вредност радова 
1.*** Асфалтирање коловоза уз учешће од 25% 

за асфалт 
Село  
- ЈП “Дирекција'' 
- грађани 3.000.000,00

2. Јавна расвета у селима 
-струја 
-материјал и рад 

10.000.000,00
1.500.000,00

СВЕГА 11.500.000,00
                                                              УКУПНО VI :                                    11.500.000,00 

 
VII  ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ИЗВРШЕЊА ПРОГРАМА* 

 О п и с Износ 
1. Накнада зарада за запослене (Плата 

бруто 1) 
21.225.000,00

2. Накнада зарада за запослене 
(Доприноси на терет Послодавца) 

3.800.000,00

3. Накнаде за запослене 153.000,00
4. Остала примања за запослене 408.000,00
5. Накнада трошкова за службена путова-

ња и за долазак и одлазак са посла 1.004.000,00
6. Компјутерске услуге – трошкови 

одржавања софтвера 
700.000,00

8. Комуналне услуге 1.200.000,00
7. Услуге комуникација 749.460,00
8. Трошкови осигурања 200.000,00
9. Судске и друге таксе и порези 4.000.000,00

10. Трошкови огласа и реклама у јавним 
гласилима 75.000,00

11. Трошкови платног промета 600.000,00
12. Набавка и одржавање основних  

средстава и ситног инвентара 
-набавка рачунара и програма 
-Сервис информационог система 
-Лизинг 

    1.000.000,00

     800.000,00
13. Стручне услуге 4.600.000,00
14. Репрезентација 85.000,00
15. Накнада по судским решењима 4.000.000,00
16. Текући трошкови – енергетске услуге 

(грејање) 3.084.000,00
17. Остале опште услуге 1.000.000,00
18. Трошкови за семинаре          300.000,00 
19. Трошкови за административни материјал 350.000,00
20. Кредит код Комерцијалне банке 

ануитетно плаћање (главница + камата) 15.450.000,00
21. Материјал за саобраћај    800.000,00
22. Стручна литература    100.000,00
23. Материјал за одржавање хигијене    80.000,00

                                                                   УКУПНО VII:                                   65.736.000,00       



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 15 
 

VIII   ЗБИРНИ ПРЕГЛЕД УЛАГАЊА 
Укупно потребна средства 

 Опис Износ без ПДВ-а  Износ са ПДВ-ом
I Техничка документација и стручни 

надзор 150.000,00
 

2.050.000,00

II Објекти од посебног значаја за град
35.680.297,00

 
17.400.000.00

III Комунална изградња у граду (са 
учешћем грађана 50%) 33.425.364,00

 62.051.000,00

IV Одржавање комуналних објеката у 
граду 67.631.720,00

 64.790.497,00

V Одржавање општинских путева 63.026.583,00  13.750.000,00
VI Комунална изградња и одржавање 

објеката у селима  28.165.000,00
 

11.500.000,00
VII Пратећи трошкови извршења 

програма 
 

65.736.000,00
СВЕГА  237.304.460,00

 
IX   З А В Р Ш Н Е    О Д Р Е Д Б Е 

 
1. Извршење овог Програма зависиће од прилива финансијских средстава и 

динамике њихових прилива. 
2. Средства предвиђена за комуналну изградњу могу се преусмерити ван усвојеног 

Програма само уз сагласност Извршног органа Оснивача.  
3. Радови на припреми, изради, опремању и изградњи објеката који нису 

обухваћени овим Програмом могу се изводити под условом да се обезбеди 
сагласност Извршног органа Оснивача и да ти радови не утичу на извршавање 
више од 20% радова утврђених овим Програмом за 2014.годину.  

4. Уколико се прилив средстава остварује у мањем обиму од планираног, 
сразмерно ће се смањити и планирани физички обим овог Програма. 

5. Трошкови изградње примарне мреже инфраструктуре, утврђују се према 
стварним трошковима за подручје урбанистичког плана, блока, односно зоне 
грађења, до границе грађевинских парцела и сразмерно се распоређују 
инвеститорима према површини парцела. 

6. Накнада за изградњу комуналних објеката може се измирити једнократним 
плаћањем или у месечним ратама у договору са Извршним органом Оснивача, 
грађана и "Дирекције" са обрачуном банчине камате или са обрачуном цена 
накнаде које буду важиле у моменту плаћања сваке појединачне рате.  

7. Уговарање радова по овом Програму вршиће се у складу са Законом о јавним 
набавкама.  

 
            Пренос средстава за реализацију програма вршиће се искључиво у складу са 
Законом о буџетском пословању 
 
   
I   бр. 02-45/2014 
У Зајечару, 24.01.2014. године   
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРA 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша  Мирковић,  с.р. 
   



16 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 
 На основу члана 14. став 1. Закона 
о локалним изборима („Сл.гласник РС“, 
бр.129/2007,34/2010-одлука УС и 54/2011), 
члана 39. став 1. тачка 30. и члана 115. 
Статута града Зајечара („Сл.лист града 
Зајечара“,бр,1/08,20/09,21/11 и 56/13), 
Скупштина града Зајечара на седници 
одржаној 24.01.2014. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 
ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА У СТАЛНОМ САСТАВУ И 

ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
 
I 
 

 У Решењу о именовању 
председника, чланова и секретара 
Градске изборне комисије града Зајечара 
у сталном саставу и њихових заменика 
(„Сл.лист града Зајечара“,бр. 47/2013 и 
56/13),  у даљем тексту: Решење, у ставу 
I, после подтачке 11. додају се нове  
подтачке 12. и 13. које гласе: 
  
 „12. МИЛЕНА ЂОРЂЕВИЋ, дипл. 
правник, члан 
  (на предлог одборничке групе 
„Зајечар у срцу“) 
     МИРЈАНА ДАВИДОВИЋ, виши 
економиста, заменик члана 
  (на предлог одборничке групе 
„Зајечар у срцу“ ) 
    
   13. ЖАНА ПЕТКОВИЋ, васпитач, 
члан 
  (на предлог одборничке групе 
„Зајечар у срцу“) 
     ДРАГАНА РАДУЛОВИЋ, правни 
администратор, заменик члана 
 (на предлог одборничке групе 
„Зајечар у срцу“)“. 
 

II 
 

 Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара.“ 

III 
 
 Решење доставити именованима, 
Градској изборној комисији града Зајечара 
и архиви. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења допуштена је жалба 
Управном суду у Београду, у року од 24 
часа од доношења решења.  
 
 
 I бр. 02-49/2014 
 У Зајечару, 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу члана 39. став 1. тачка 
30. Статута града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“, бр.1/08, 20/09, 21/11 и 
56/13), Скупштина града Зајечара на 
седници одржаној 24.01.2014. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању овлашћења градоначелнику 
града Зајечара за закључење Анекса 

бр.1 Уговора о комисиону 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Велимир 
Огњеновић, градоначелник града Зајечара 
да закључи Анекс бр.1 Уговора о 
комисиону, закљученог између града 
Зајечара, Министарства животне средине, 
рударства и просторног планирања и 
Фонда за развој Републике Србије, бр.888 
од 10.06.2011. године. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

  Скупштина града Зајечара донела 
је Одлуку о прихватању обавезе 
сервисирања преосталог дела дуга з  
пројекат „Реконструкција, доградња и 
модернизација градског стадиона у 
Зајечару“. 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 17 
 
 Решењем се овлашћује  
градоначелник града Зајечара да у складу 
са овом Одлуком, а у циљу реализације 
наведеног Пројекта, закључи Анекс бр.1 
Уговора о комисиону, закљученог између 
града Зајечара, Министарства животне 
средине, рударства и просторног 
планирања и Фонда за развој Републике 
Србије, бр.888 од 10.06.2011. године. 
 
 Градско веће града Зајечара 
утврдило је предлог овог Решења и 
доставља га Скупштини града Зајечара на 
усвајање. 
 
 Решење доставити: Градоначел-
нику града Зајечара и архиви Скупштине 
града Зајечара. 
 
 I број: 031-19/2014 
 У Зајечару, 24.01.2014. године  
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу чл. 50. ст. 2. и ст. 3. 
Закона о јавним предузећима („Сл. ласник 
РС“, бр. 119/12) и чл. 39. Статута града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", број 
1/08, 3/08, 20/09, 21/11 и 56/13), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној  24.01.2014. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности  на Програм 

пословања Јавног предузећа 
„Дирекција за изградњу” Зајечар 

 за пословну 2014. годину 
 
 
I 
 

 Даје се сагласност на Програм 
пословања Јавног  предузећа "Дирекција 
за изградњу"  Зајечар за пословну 2014. 
годину, који је усвојио Надзорни одбор 
Јавног  предузећа “Дирекција за 
изградњу” Зајечар,  на седници одржаној 
31.12.2013. године. 

II 
 

 Решење објавити у "Службеном 
листу града Зајечара". 
 
 
I број: 02-44/2014 
У Зајечару, 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
П Р Е Д С Е Д Н И К 
Саша  Мирковић с.р. 

   
 
 На основу чл. 50. ст. 2. и ст. 3. 
Закона о јавним предузећима („Сл. ласник 
РС“, бр. 119/12) и чл. 39. Статута града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", број 
1/08, 3/08, 20/09, 21/11 и 56/13), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 24.01. 2014. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности  на Програм 

пословања Јавног комунално 
стамбеног предузећа  "Зајечар" Зајечар 

за пословну 2014. годину 
 
I 
 

 Даје се сагласност на Програм 
пословања Јавног комунално стамбеног 
предузећа "Зајечар"  Зајечар за пословну 
2014. годину, који је усвојио Надзорни 
одбор Јавног комунално стамбеног 
предузећа “Зајечар” Зајечар,  на седници 
одржаној 10.12..2013. године. 
 

II 
 

 Решење објавити у "Службеном 
листу града Зајечара". 
 
 
I број: 02-43/2014 
У Зајечару, 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
П Р Е Д С Е Д Н И К 
Саша  Мирковић с.р. 

 



18 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 
 На основу чл. 50. ст. 2. и ст. 3. 
Закона о јавним предузећима („Сл. ласник 
РС“ бр. 119/12) и чл. 39. Статута града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", број 
1/08, 3/08, 20/09 и 21/11), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној 
24.01.2014. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности  на  Програм  
пословања  Јавног комуналног 

предузећа "Водовод" Зајечар за 2014. 
годину 

 
 
I 
 

 Даје се сагласност на Програм 
пословања Јавног комуналног предузећа 
"Водовод" Зајечар за 2014. годину, који је 
усвојио Надзорни одбор ЈКП „Водовод“ 
Зајечар, на седници одржаној 25.12.2013. 
године. 
 

II 
 
 Решење објавити у "Службеном 
листу града Зајечара". 
 
 
I број: 02-42/2014 
У Зајечару, 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
П Р Е Д С Е Д Н И К 

Саша  Мирковић с.р. 
   
 
 На основу члана 80. став 2. Закона 
о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гласник РС“,бр.72/2009, 
52/2011 и 55/13) и члана 39. тачка 9. 
Статута града Зајечара „Сл.лист града 
Зајечара”, бр.1/08, 20/09, 21/11 и 56/13 ), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 24.01.2014. године,  донeла је  
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

АНЕКС ГОДИШЊЕГ ПЛАНА РАДА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ЂУЛИЋИ“ 

ЗАЈЕЧАР ЗА 2013/2014. ГОДИНУ 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Анекс 
Годишњег плана рада Предшколске 
установе „Ђулићи“ Зајечар бр. 6173 од 
17.12.2013. године.  
  

II 
 
 Ово решење објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-41/2014 
У Зајечару, дана 24.01.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу члана 28. став 2. Закона 
о култури („Сл.гласник РС“,бр.72/2009), 
члана 44. став 1. тачка 5. и члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“,бр.129/2007) и члана 56. став 
1. тачка 5. Статута града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“,бр.1/08,20/09, 21/11 и 
56/13), Градоначелник града Зајечара 
дана 21.01.2014. године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

ПРАВИЛНИК О СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
ПОСЛОВА И РАДНИХ ЗАДАТАКА 
ПОЗОРИШТА ТИМОЧКЕ КРАЈИНЕ 
„ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ“ ЗАЈЕЧАР 

 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник 
о систематизацији послова и  радних 
задатака Позоришта Томочке крајине 
„Зоран Радмиловић“ Зајечар, број: 27 од 
15.01.2014. године. 
 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 19 
 

II 
 

 Ово решење објављује се у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
 

III 
 

 Решење доставити Позоришту 
Томочке крајине „Зоран Радмиловић“ 
Зајечар и архиви. 
 
 
 II број: 02-34/14 
 У Зајечару, дана 21.01.2014. године 
 
 

Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К  
Велимир Огњеновић с.р. 

   
 
 На основу члана 28. став 2. Закона 
о култури („Сл.гласник РС“,бр.72/2009), 
члана 44. став 1. тачка 5. и члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/2007) и члана 56. 
став 1. тачка 5. Статута града Зајечара 
(„Сл.лист града Зајечара“,бр.1/08,20/09, 
21/11 и 56/13), Градоначелник града 
Зајечара дана 21.01.2014. године, донео 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

ПРАВИЛНИК О OРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА  

УСТАНОВЕ „ГИТАРИЈАДА“ ЗАЈЕЧАР 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник 
о организацији и систематизацији послова 
Установе „Гитаријада“ Зајечар II број: 3-
1/2014 од 20.01.2014. године. 
 

II 
 

 Ово решење објављује се у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 

III 
 

 Решење доставити Установи 
„Гитаријада“ Зајечар и архиви. 
 
 II број: 02-33/2014 
 У Зајечару, дана 21.01.2014. године 
 

Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К  
Велимир Огњеновић с.р. 

   
 
            На основу члана 59. Статута града 
Зајечара (“Сл.лист града Зајечара”, бр. 
1/08, 20/09, 21/11 и 53/13) и члана 12. став 
2. Одлуке о Градском већу града Зајечара  
(“Сл.лист града Зајечара”, бр. 29/13 и 
31/13), Градско веће града Зајечара, на 
седници одржаној дана 17.01.2014.године, 
донело је  
 

O Д Л У К У 
о измени Одлуке о покретању поступка 
за попис непокретне имовине у јавној 
својини града Зајечара и формирању 

Тима 
 
I 

 
  У Одлуци о покретању поступка за 
попис непокретне имовине у јавној 
својини града Зајечара и формирању 
Тима (“Сл.лист града Зајечара”, бр.39/13), 
тачка II подтачка 5. мења се и гласи: 
  “5.Снежана Поповић, дипломирани 
инжењер грађевине.”  
 

  После подтачке 5. додаје се 
подтачка 6. која гласи: 
  “6. Биљана Рубежић, дипломира-
ни инжењер грађевине.” 
 

II 
     
  Одлуку објавити у “Сл.листу града 
Зајечара”. 

 
III број:011-2  
У Зајечару, 17.01.2014.године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

П Р Е Д С Е Д Н И К 
Велимир Огњеновић, с.р. 



20 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 
 На основу члана 12. став 8. Одлуке 
о Градском већу града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 29/13 и 31/13), 
Градско веће града Зајечара, на седници 
одржаној 17.01.2014. године, донело је: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 ПРИХВАТА СЕ  Предлог Комисије 
за  расподелу средстава намењених 
медијима на територији града Зајечара, 
бр. 404-34 од 17.01.2014. године.  
 
 Закључак објавити у „Службеном 
листу града Зајечара“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Градско веће Града Зајечара је на 
седници одржаној 03.01.2014. године, 
решењем III бр.02-3/2014, образовало 
Комисију за предлог расподеле средстава 
намењених медијима на територији града 
Зајечара, са задатком да распише конкурс 
и спроведе поступак за  доделу средстава 
медијским кућама са територије Града 
Зајечара у области јавног информисања, 
као и да по спроведеном конкурсу сачини 
предлог за расподелу средстава и исти 
доставити Градском већу града Зајечара. 
 Комисија је спровела поступак и 
сачинила предлог расподеле у складу са 
критеријумима утврђеним наведеним 
Решењем Градског већа.  
 Градско веће града Зајечара 
размотрило је поднети Предлог ове 
Комисије,за расподелу средстава 
намењених медијима на територији града 
Зајечара, бр. 404-34 од 17.01.2014. 
године, и исти прихватило. 
  
 III бр.02-22/14 
 У Зајечару, 17.01.2014. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Огњеновић, с.р. 

 
 

 На основу члана 12. став 8. Одлуке 
о Градском већу града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", бр. 29/13 и 31/13), 
Градско веће града Зајечара, на седници 
одржаној 17.01.2014. године, донело је 
  

З А К Љ У Ч А К 
о куповини таблет рачунара 

 
 Одобрава се куповина 19 таблет 
рачунара који ће се доделити на 
Светосавској академији најбољим 
ученицима основних и средњих школа, 
као и најбољим студентима Факултета за 
менаџмент у Зајечару. 
 
 О реализацији овог Закључка 
стараће се Одељење за финансије и 
Одељење за заједничке послове Градске 
управе града Зајечара.  
 
 Закључак објавити у “Службеним 
листу града Зајечара”. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Градско веће града Зајечара, 
поводом школске славе Свети Сава, 
одлучило је да награди 19 најбољих 
ученика и студената који похађају основну 
и средњу школу и Факултет на територији 
града Зајечара и додели им 19 таблет 
рачунара, као награду за постигнуте 
одличне резултате и као подстрек за 
даље успешно школовање. 
 Награде ће бити додељене на 
Светосавској  академији.      
 Имајући у виду напред наведено, 
Градско веће града Зајечара донело је 
закључак као у диспозитиву. 
   
 Закључак доставити: Одељењу за 
финансије и Одељењу за заједничке 
послове Градске управе града Зајечара и 
архиви.  

 
 III бр. 02-23/14 
 У Зајечару, 17.01.2014. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Огњеновић, с.р.  



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 21 
 
 На основу члана 12. став 8. Одлуке 
о Градском већу града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара",  бр. 29/13 и 31/13), 
Градско веће града Зајечара, на седници 
одржаној 23.01.2014. године, донело је 
  
 

З А К Љ У Ч А К 
о куповини једног таблет рачунара 

 
 Одобрава се куповина још 1 
(једног) таблет рачунара који ће се са још 
19 таблет рачунара, доделити на 
Светосавској академији најбољим 
ученицима основних и средњих школа, 
као и најбољим студентима Факултета за 
менаџмент у Зајечару. 
 
 О реализацији овог Закључка 
стараће се Одељење за финансије и 
Одељење за заједничке послове Градске 
управе града Зајечара.  
 
 Закључак објавити у “Службеним 
листу града Зајечара”. 
  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Градско веће града Зајечара, на 
седници одржаној 17.01.2014. године, 
донело је Закључак о куповини таблет 
рачунара, за 19 најбољих ученика и 
студената основних и средњих школа и 
Факултета за менаџмент у Зајечару, а  
поводом школске славе Свети Сава, као 
награду за постигнуте одличне резултате 
и као подстрек за даље успешно 
школовање. С обзиром да је на списку 
ученика и студената за доделу награде 
изостављен  један ученик, указала се 
потреба за куповином још једног таблет 
рачунара.  
 Имајући у виду напред наведено, 
Градско веће града Зајечара донело је 
закључак као у диспозитиву. 
   
 

 Закључак доставити: Одељењу за 
финансије и Одељењу за заједничке 
послове Градске управе града Зајечара и 
архиви.  

 
 III бр. 02-37/14 
 У Зајечару, 23.01.2014. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Огњеновић, с.р.  

   
 
 На основу члана 12. став 8. Одлуке 
о Градском већу града Зајечара  
(„Службени лист града Зајечара“, бр. 
29/13 и 31/13), Градско веће града 
Зајечара на седници одржаној 17.01.2014. 
године, донело је  
 

 
З А К Љ У Ч А К 

о давању овлашћења  
за потписивање Споразума о одлагању 

плаћања пореског дуга 
 
I 

 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Велимир 
Огњеновић, градоначелник града Зајеча-
ра, да у име града Зајечара, потпише са 
Министром финансија Споразум о 
одлагању плаћања пореског дуга на име 
пореза и доприноса за пореског 
обвезника  ЈКП „ Краљевица“ у Зајечару. 
  

II 
 

  Закључак објавити у „Службеном 
листу града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Сагласно Закључку Владе 
Републике Србије бр. 05-43-10725/2013 од 
14.12.2013. године, град Зајечар као 
оснивач, поднео је захтев за одлагање 
плаћања пореског дуга на име пореза и 
доприноса за пореског обвезника ЈКП 
„Краљевица“ у Зајечару. 
 



22 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 
 Дана 14.01.2014. године, Пореска 
управа, Филијала Зајечар, доставила је 
оснивачу позив за допуну захтева за 
одлагање плаћања пореског дуга, да у 
року од 5 дана од дана пријема позива, 
допуни свој захтев достављањем одлуке 
којом се овлашћује градоначелник града 
Зајечара  да потпише Споразум о 
одлагању плаћања пореског дуга, на име 
пореза и доприноса за пореског 
обвезника ЈКП “Краљевица” Зајечар, са 
Министром финансија.  
 Сагласно наведеном, Градско веће 
града Зајечара донело је закључак као у 
диспозитиву.   
 Закључак доставити: градоначел-
нику града Зајечара, Пореској управи-
Филијала Зајечар и архиви. 
   
III бр. 02-17 
У Зајечару,17.01. 2014. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
      

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Огњеновић, с.р. 

   
 

На основу  члана 18. став 6. и 
члана 26. став 1. тачка 1. Закона о јавној 
својини (“Сл.гласник РС”, бр.72/11 и 
88/13) и члана 12. став 7. Одлуке о 
Градском већу града Зајечара (“Сл. лист 
града Зајечара”, бр. 29/13 и 31/13), 
Градско веће града Зајечара на седници 
одржаној 17.01. 2014.године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ВОЗИЛА 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЦЕНТРУ ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД “ЗАЈЕЧАР”  

 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ на коришћење, без 
накнаде, моторно возило Dacia Duster 
Ambiance 1.6 15 V , које је у јавној својини 
града Зајечара, Центру за социјални рад 
“Зајечар” у Зајечару (у даљем тексту: 
Центар).   
 Возило се даје на коришћење на 
неодређено време.  
  

II 
 
 Основни подаци о возилу су: 

- Марка: DACIJA,  
- Модел: DUSTER  Ambiance 1.6 15V,   
- Регистарска ознака: ZA024ZD, 
- Број шасије: UU1HSDARN47450053, 
- Година производње: 2012, 
- Запремина: 1598 ccm,  
- Снага: 77,00 Kw,  
- Број мотора: К4МА606Д029353, 
- Боја: 5D плава боја  
- Категорија: Путничко возило 

 
III 

 
  Центар  може користити наведено 
возило за обављање редовних послова, а  
у  сврху реализације  свог делокруга рада. 
 

IV 
 На основу овог Решења закључиће 
се уговор о давању возила на коришћење 
између Града Зајечара и корисника 
возила, којим ће се ближе регулисати 
међусобна права и обавезе.   
  

V 
 
  Решење  објавити у „ Службеном 
листу града Зајечара“. 
                    
 
           III бр.02- 15  
           У Зајечару, 17.01. 2014.године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Огњеновић, с.р. 

 
 
 
 
   
 
 
 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 23 
 

На основу  члана 18. став 1. и 
члана 26. став 1. тачка 1. Закона о јавној 
својини (“Сл.гласник РС”, бр.72/11 и 
88/13) и члана 12. став 7. Одлуке о 
Градском већу града Зајечара (“Сл. лист 
града Зајечара”, бр. 29/13 и 31/13), 
Градско веће града Зајечара на седници 
одржаној 17.01. 2014.године, донело је  

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ВОЗИЛА 
ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ФУДБАЛСКОМ 

КЛУБУ “ТИМОК” ЗАЈЕЧАР 
 

I 
 
 ДАЈУ СЕ на коришћење, без 
накнаде, два моторна возила MERCEDES 
BENZ SPRINTER 413 CDI, која су у јавној 
својини Града Зајечара, Фудбалском 
клубу “Тимок” Зајечар, за потребе превоза 
такмичарских екипа овог клуба. 
 Возила се дају на коришћење на 
неодређено време.  
  

II 
 

Основни подаци о возилима су: 
 
1.  Марка: MERCEDES BENZ  

- Тип: SPRINTER 413 CDI  
- Број шасије: WDB9036631R534576, 
- Година производње: 2003, 
- Број мотора: 61198150769257, 
- Боја: бела,  
- Категорија: Аутобус  

 
 
2.  Марка: MERCEDES BENZ, 

- Тип: SPRINTER 413 CDI ,    
- Број шасије: WDB9036631R581442, 
- Година производње: 2003, 
- Број мотора: 61198150830430, 
- Боја: бела  
- Категорија: Аутобус 

 
III 

 
 На основу овог Решења закључиће 
се уговор о давању возила на коришћење 
између Града Зајечара и корисника 
возила, којим ће се ближе регулисати 
међусобна права и обавезе.   

IV 
 
  Решење  објавити у „ Службеном 
листу града Зајечара“.  
                    
           III бр.404-41  
           У Зајечару, 17.01.2014.године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Огњеновић, с.р. 
   
 

На основу  члана 18. став 1. и 
члана 26. став 1. тачка 1. Закона о јавној 
својини (“Сл.гласник РС”, бр.72/11 и 
88/13) и члана 12. став 7. Одлуке о 
Градском већу града Зајечара (“Сл. лист 
града Зајечара”, бр. 29/13 и 31/13), 
Градско веће града Зајечара на седници 
одржаној 17.01. 2014.године, донело је  

 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ВОЗИЛА 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА РУКОМЕТНОМ 
КЛУБУ “МЛАДОСТ 1949” ЗАЈЕЧАР  

 
 

I 
 
 ДАЈУ СЕ на коришћење, без 
накнаде, два моторна возила MERCEDES 
BENZ SPRINTER 313 CDI, која су у јавној 
својини Града Зајечара, Рукометном клубу 
“Младост 1949” Зајечар, за потребе 
превоза женске и мушке екипе. 
 Возила се дају на коришћење на 
неодређено време.  
  

II 
 

Основни подаци о возилима су : 
 
1.  Марка: MERCEDES BENZ , 

- Тип: SPRINTER 313 CDI  
- Број шасије: WDB9036631R550593, 
- Година производње: 2003, 
- Број мотора: 61198150792182, 
- Боја: плава,  
- Категорија: Аутобус 

 



24 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 
2.  Марка: MERCEDES BENZ, 

- Тип: SPRINTER 313 CDI ,    
- Број шасије: WDB9036631R470336, 
- Година производње: 2003, 
- Број мотора: 61198150672210, 
- Боја:бела  
- Категорија: Аутобус 

 

III 
 

 На основу овог Решења закључиће 
се уговор о давању возила на коришћење 
између Града Зајечара и корисника 
возила, којим ће се ближе регулисати 
међусобна права и обавезе.   
  

IV 
 

  Решење  објавити у „ Службеном 
листу града Зајечара“. 
 

           III бр.404-40 
           У Зајечару, 17.01.2014.године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Огњеновић, с.р. 

   
 

На основу члана 9. став 12. и 
члана 10. став 6. Закона о буџетском 
систему ("Сл. гласник РС", број 54/09, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 и 108/2013), члана 46. и 
66. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", број 129/07), Градско веће 
града Зајечара на седници одржаној 
23.01.2014.године, донело је   

 
П Р А В И Л Н И К 

О НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 
СА ПОДРАЧУНА, ОДНОСНО ДРУГИХ 

РАЧУНА КОНСОЛИДОВАНОГ 
РАЧУНА ТРЕЗОРА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
I Уводне одредбе 

 
Члан1. 

 
Овим правилником ближе се 

уређује начин коришћења новчаних 
средстава са подрачуна, односно других 

рачуна директних и индиректних 
корисника средстава буџета Града 
Зајечара, укључених у консолидовани 
рачун трезора града Зајечара. 

 
Члан 2. 

 
Корисници буџета града Зајечара 

могу имати подрачуне на којима се воде 
средства за редовно пословање и 
подрачуне на којима се воде сопствени 
приходи. 

На подрачунима за редовно 
пословање воде се новчана средства у 
складу са Одлуком о буџету града 
Зајечара. 

На подрачунима сопствених 
прихода воде се средства корисника 
буџета града Зајечара која се остварују у 
складу са законом. 

Новчана средства са подрачуна за 
редовно пословање не могу се преносити 
на подрачуне сопствених прихода 
корисника буџета града Зајечара. 

 
Члан 3.  

 
Сопствени приходи корисника 

буџета града Зајечара консолидују се на 
нивоу консолидованог рачуна трезора 
града Зајечара. 

Ако се корисник буџета града 
Зајечара финансира из буџета различитих 
нивоа власти, сопствени приходи тог 
корисника консолидују се на нивоу 
трезора према припадности директног 
корисника буџетских средстава. 

 
 

II  Коришћење новчаних средстава 
 

Члан 4. 
 

Одељење за финансије испоставља 
налоге за плаћање Управи за трезор, на 
захтев корисника буџета града Зајечара, 
за издатке за редовно пословање 
корисника буџета града Зајечара на 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 25 
 
основу одобрених апропријација, односно 
квота, у складу са Одлуком о буџету града 
Зајечара за буџетску годину. 

Одељење за финансије 
испоставља налоге за плаћање Управи за 
трезор-Филијала Зајечар, за трансфер 
средстава са рачуна извршења буџета на 
подрачуне за редовно пословање 
корисника буџета града Зајечар, на захтев 
корисника буџета града Зајечара, за 
издатке за редовно пословање корисника 
буџета града Зајечара на основу одобре-
них апропријација, односно квота, у скла-
ду са Одлуком о буџету града Зајечара за 
буџетску годину. Са наведених рачуна 
корисници буџета града Зајечара могу 
испоставити налог за плаћање Управи за 
трезор-Филијала Зајечар. 

 
Члан 5. 

 
Корисници буџета града Зајечара 

врше плаћање са подрачуна сопствених 
прихода, за намене и до висине утврђене 
финансијским планом и Одлуком о буџету 
града Зајечара за буџетску годину. 

Непосредна плаћања врше се 
испостављањем налога за плаћање 
Управи за трезор – Филија Зајечар, у 
складу са законом. 

 
 

III Управљање новчаним средствима на 
консолидованом рачуну трезора града 

Зајечара 
 

Члан 6. 
 

Свим средствима на консолидо-
ваном рачуну трезора града Зајечара 
управља Одељење за финансије у складу 
са Законом о буџетском систему. 

Управљање средствима из става 1. 
овог члана подразумева планирање 
токова и управљање примањима и 
издацима ради ефикаснијег коришћења 
тих средстава. 

 

Одељење за финансије планира 
токове новчаних средстава са циљем 
несметаног извршавања обавеза буџета 
града Зајечара, у складу са законом. 

 
Члан 7.  

 
У циљу обезбеђења средстава за 

финансирање текуће ликвидности, буџет 
града Зајечара може привремено позајми-
ти средства са консолидованог рачуна 
трезора града Зајечара, преносом сред-
става са рачуна за интерне позајмице. 

Висина позајмице из става 1. овог 
члана може бити у износу који не 
угрожава дневну ликвидност консолидо-
ваног рачуна трезора града Зајечара. 

Позајмљивање из става 1. овог 
члана може бити најкасније до 31. 
децембра текуће године. 

Позајмљивање средстава врши се 
на основу појединачне одлуке Градског 
већа. 

 
IV Инвестирање средстава 

 
Члан 8.  

 
Средства из члана 1. овог 

правилника, која преостану по извршењу 
обавеза у складу са чланом 6. став 3. овог 
правилника, осим прихода за које је у 
посебном закону, односно локалном 
пропису или међународном уговору 
утврђена намена која ограничава 
употребу тих средстава, могу се 
инвестирати на домаћем финансијском 
тржишту новца, у складу са законом и 
другим прописом. 

Инвестирање средстава врши се 
на основу појединачне одлуке о 
инвестирању, у складу са законом. 

 
Члан 9.  

 
Локални орган управе надлежан за 

финансије месечно извештава Управу за 
трезор о инвестирању новчаних средстава 



26 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 
са консолидованог рачуна трезора града 
Зајечара на домаћем финансијском 
тржишту новца. 

 
Члан 10. 

 
Корисник буџета града Зајечара 

може са Градоначелником града закључи-
ти уговор о инвестирању сопствених при-
хода, које оствари у складу са законом, на 
домаћем финансијском тржишту новца. 

Корисник буџета града Зајечара 
може инвестирати сопствене приходе и 
самостално, уз претходно прибављену 
сагласност Градоначелника града. 

 
Члан 11.  

 
Уколико корисник средстава буџета 

града Зајечара  врши  инвестирање 
сопствених прихода на начин из члана 10. 
став 1. овог правилника, потребно је да 
поднесе захтев Градоначелнику града 
Зајечара за закључење уговора о 
инвестирању сопствених прихода. 

Уз захтев из става 1. овог члана 
корисник средстава буџета града Зајечара  
наводи број подрачуна сопствених 
прихода, врсту пласмана, износ и услове 
под којима жели да пласира средства. 

Након разматрања поднетог 
захтева и у случају када се утврди да је 
исти основан, закључује се уговор са 
корисником средстава буџета града 
Зајечара о инвестирању средстава, којим 
се ближе уређују обавезе уговорних 
страна и услови под којима ће се 
средства инвестирати. 

По закључењу уговора  из става 3. 
овог члана корисник буџета града 
Зајечара врши инвестирање сопствених 
прихода, осносно средства преноси са 
свог подрачуна сопствених прихода на 
посебан подрачун у оквиру 
консолидованог рачуна трезора града 
Зајечара ради инвестирања 

 
. 

Инвестирање средстава на основу 
уговора из става 3. овог члана, у име и за 
рачун корисника средстава буџета града 
Зајечара врши Градоначелник пласира-
њем средстава са консолидованог рачуна 
трезора града Зајечара. 

Приходи од инвестирања уплаћују 
се на посебан рачун у оквиру консолидо-
ваног рачуна трезора града Зајечара 
одакле се распоређују на одговарајући 
подрачун сопствених прихода корисника 
буџета града Зајечара. 

По истеку рока инвестирања, 
инвестирана средства се враћају на 
посебан рачун у оквиру консолидованог 
рачуна трезора града Зајечара са којег је 
извршено пласирање средстава. 

У износу враћених средстава из 
става 7. овог члана врши се пренос 
средстава са подрачуна из става 6. овог 
члана на подрачун сопствених прихода 
корисника буџета града Зајечара. 

 
Члан 12. 

 
У случају да самостално инвестира 

сопствене приходе, корисник средстава 
буџета града Зајечара  подноси 
Градоначелнику града Зајечара захтев за 
давање сагласности за самостално 
инвестирање сопствених прихода, у коме 
наводи број подрачуна сопствених 
прихода, врсту пласмана, износ и услове 
под којима жели да пласира средства. 

Након  разматрања захтева за 
давање сагласности за самостално 
инвестирање сопствених средстава 
корисника буџета града Зајечара ако се 
утврди да је исти основан, односно да ће 
средства бити пласирана по каматној 
стопи која није нижа од есконтне стопе 
Народне банке Србије и на начин који 
ризик по пласирана средства своди на 
најмању меру, Градоначелник  даје 
сагласност за самостално  инвестирање 
сопствених средстава. 

 
 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 27 
 

Сагласност из става 2. овог члана 
доставља се подносиоцу захтева у року 
од десет дана од дана пријема захтева. 

По добијању сагласности из става 
2. овог члана корисник средстава буџета 
града Зајечара врши инвестирање 
сопствених прихода у складу са 
одобреним захтевом. 

Корисник средства буџета града 
Зајечара обавезан је да по извршеном 
инвестирању сопствених прихода о томе 
обавести Одељење за финансије и 
Управу за трезор. 

За сигурност инвестираних сред-
става одговоран је руководилац корисника 
средстава буџета града Зајечара. 

 
Члан 13. 

 
Корисник средстава буџета града 

Зајечара дужан је да месечно извештава 
Одељење за финансије о инвестирању 
сопствених прихода до петог у месецу за 
претходни месец. 

Обрасци ИНВ-1 и ИНВ-2 
одштампани су уз овај Правилник и чине 
његов саставни део. 

 

V Завршне одредбе 
 

Члан 14. 
 

            Директни корисници буџета града 
Зајечара дужни су да воде евиденцију 
података, писмених извештаја и 
електронских података, који се односе на 
финансијске задатке и активности, за 
себе и индиректне кориснике буџета 
града из своје надлежности. 
 

Члан 15. 
 

             Овај Правилник ступа на снагу 
даном објављивања у „Службеном листу 
града Зајечара“.  
 
III бр.400-3 
У Зајечару,23.01. 2014. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Огњеновић,с.р. 

 



28 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 

ОБРАЗАЦ ИНВ-1 
ИЗВЕШТАЈ О ИНВЕСТИРАЊУ СОПСТВЕНИХ ПРИХОДА  
КОРИСНИКА БУЏЕТА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ПО УГОВОРУ 

 
 
ЈБ КЈС _________________________________________ 

НАЗИВ _________________________________________ 

БРОЈ ПОДРАЧУНА СП ____________________________ 

АДРЕСА ________________________________________ 

ТЕЛЕФОН _______________________________________ 

ЛИЦЕ ЗА КОНТАКТ _______________________________ 

 
ИЗВЕШТАЈ О ИНВЕСТИРАЊУ СОПСТВЕНИХ ПРИХОДА КОРИСНИКА БУЏЕТА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
ПО УГОВОРУ БРОЈ________________________________ 
ЗА МЕСЕЦ____________ 20_____ ГОДИНЕ 
 
Ред.  
број 

Шифра  
плас-
мана 

Врста  
пласмана 

Почетно 
Стање 
пласмана у 
месецу 

Пласирана 
средства у 
току 
месеца 

Повраћај 
пласираних 
средстава у 
току месеца 

Стање 
пласмана 
последњег 
дана у 
месецу 

Опис 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

1. 210 

Пласмани 
банкама-
депозити по 
виђењу 

     

2. 211 Интерни 
пласмани 

     

3. 212 
Пласмани 
другим 
трезорима 

     

4. 213 

Пласмани 
банкама-
орочени 
депозити 

     

5. 214 
Пласмани-
позајмице 
буџету 

     

6. 215 
Пласмани у 
хартије од 
вредности 

     

7. 219 Остали 
пласмани 

     

8.  Укупно: 
     

 
Датум _____________________                      М.П.                            Овлашћено лице 
 
Место_____________________                                                       __________________ 

 
 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 29 
 

ОБРАЗАЦ ИНВ-2 
ИЗВЕШТАЈ О САМОСТАЛНОМ ИНВЕСТИРАЊУ СОПСТВЕНИХ ПРИХОДА  

КОРИСНИКА БУЏЕТА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 

 
ЈБ КЈС_________________________________________ 

НАЗИВ_________________________________________ 

БРОЈ ПОДРАЧУНА СП____________________________ 

АДРЕСА________________________________________ 

ТЕЛЕФОН______________________________________ 

ЛИЦЕ ЗА КОНТАКТ_______________________________ 

 
ИЗВЕШТАЈ О САМОСТАЛНОМ ИНВЕСТИРАЊУ СОПСТВЕНИХ ПРИХОДА КОРИСНИКА БУЏЕТА 
ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
ПО УГОВОРУ БРОЈ________________________________ 
ЗА МЕСЕЦ____________ 20_____ ГОДИНЕ 
 
Ред.  
број 

Шифра  
плас-
мана 

Врста  
пласмана 

Почетно 
Стање 
пласмана у 
месецу 

Пласирана 
средства у 
току 
месеца 

Повраћај 
пласираних 
средстава у 
току месеца 

Стање 
пласмана 
последњег 
дана у 
месецу 

Опис 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

1. 210 

Пласмани 
банкама-
депозити по 
виђењу 

     

2. 211 Интерни 
пласмани 

     

3. 212 
Пласмани 
другим 
трезорима 

     

4. 213 

Пласмани 
банкама-
орочени 
депозити 

     

5. 214 
Пласмани-
позајмице 
буџету 

     

6. 215 
Пласмани у 
хартије од 
вредности 

     

7. 219 Остали 
пласмани 

     

8.  Укупно: 
     

 
Датум _____________________                    М.П.                               Овлашћено лице 
 
Место_____________________                                                       __________________ 
 
 
 
 
 



30 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 
 
 
АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине града Зајечара.........................  1 
Одлука о  поверавању права управљања, коришћења и одржавања комуналних 
објеката Јавном комуналном предузећу „Краљевица“ Зајечар .........................................1 
Одлука о прихаватању обавезе сервисирања преосталог дела дуга за пројекат 
“Реконструкција, доградња и модернизација градског стадиона у Зајечару” ..................2 
Одлука о покретању поступка за оснивање удружења “Национална асоцијација 
локалних канцеларија за младе”..........................................................................................3 
Одлука о допуни Одлуке о преносу права коришћења средстава у јавној својини 
од ЈКП „Краљевица“ Зајечар на ЈКСП „Зајечар“ у Зајечару ...............................................3 
Одлука о изменама и допунама Одлуке o комуналном уређењу на територији 
града Зајечара .......................................................................................................................4 
Одлука о измени Одлуке о давању у закуп пословних просторија града Зајечара .........5 
Одлука о приступању изради измена и допуна планова детаљних регулација за 
изградњу уређаја за производњу енергије “Фарме Ветрењача” у Зајечару......................5 
Одлука о измени Одлуке о одређивању почетног износа закупнине код давања 
у закуп грађевинског земљишта...........................................................................................8 
Програм уређивања грађевинског земљишта и комуналне изградње града  
Зајечара за 2014. годину ......................................................................................................8 
Решење о допуни Решења о именовању председника, чланова и секретара 
Градске изборне комисије града Зајечара у сталном саставу и његових заменика ......16 
Решење о давању овлашћења градоначелнику града Зајечара за закључење 
Анекса бр.1 Уговора о комисиону.......................................................................................16 
Решење о давању сагласности  на Програм пословања ЈП „Дирекција за  
изградњу” Зајечар за пословну 2014. годину ....................................................................17 
Решење о давању сагласности  на Програм пословања ЈКСП „Зајечар“  
Зајечар за пословну 2014. годину ......................................................................................17 
Решење о давању сагласности  на  Програм  пословања ЈКП „Водовод“  
Зајечар за 2014. годину .......................................................................................................18 
Решење о давању сагласности на Анекс Годишњег плана рада Предшколске  
установе “Ђулићи” Зајечар за 2013/2014. годину..............................................................18 
 
AKTA ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
 
Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и систематизацији посло-
ва и радних задатака позоришта Тимочке крајине „Зоран Радмиловић“ Зајечар .........18 
Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и систематизацији 
послова и радних задатака установе „Гитаријада“ Зајечар .............................................19 
 



24. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 2  СТРАНА 31 
 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 
Oдлука о измени Одлуке о покретању поступка за попис непокретне имовине  
у јавној својини града Зајечара и формирању Тима.........................................................19 
Закључак о прихватању Предлога Комисије за  расподелу средстава намењених 
медијима на територији града Зајечара ............................................................................20 
Закључак о куповини таблет рачунара ..............................................................................20 
Закључак о куповини једног таблет рачунара ..................................................................21 
Закључак о давању овлашћења за потписивање Споразума о одлагању  
плаћања пореског дуга........................................................................................................21 
Решење о давању на коришћење визила града Зајечара Центру за социјални 
рад “Зајечар”  ......................................................................................................................22 
Решење о давању на коришћење визила града Зајечара Фудбалском клубу  
“Тимок” Зајечар ...................................................................................................................23 
Решење о давању на коришћење визила града Зајечара Рукометном клубу  
“Младост 1949” Зајечар.......................................................................................................23 
Правилник о начину коришћења средстава са подрачуна, односно других рачуна 
консолидованог рачуна трезора града Зајечара  .............................................................24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 



32 СТРАНА   БРОЈ 2  SLU@BENI LIST 24.ЈАНУАР 2014.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


